Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04, DE 03 DE ABRIL DE 2014

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93,  TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital n° 043, de 28
de março de 2014, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

(...)

1. Das vagas para professor de ensino básico, técnico e tecnológico:

Vagas Carga

horária
semanal

Área/Disciplina Requisito Mínimo Exigido

01 20 horas Música/flauta Graduação em Música ou Licenciatura
em Educação Artística com Habilitação
em Música.

01 20 horas Música/violão Graduação em Música ou Licenciatura
em Educação Artística com Habilitação
em Música.

(...)

LEIA-SE:

 (...)

1. Das vagas para professor de ensino básico, técnico e tecnológico:

Vagas Carga
horária

semanal

Área/Disciplina Requisito Mínimo Exigido

01 20
horas

Música/flauta doce Graduação em Música ou Licenciatura
em Educação Artística com Habilitação
em Música.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

01 20
horas

Música/violão Graduação em Música ou Licenciatura
em Educação Artística com Habilitação
em Música.

(...)

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.